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Spørgsmål nr. 75 af 4. december 2007 fra Folketingets Retsudvalg 

(Alm. del): 

 

”Ministerens kommentarer udbedes til vedlagte henvendelse 

vedrørende videregivelse af skolelæreres CPR-numre til pri-

vat firma i forbindelse med nationale tests.”  

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Undervisningsministeriet.  

 

Undervisningsministeriet har oplyst, at anvendelsen af personnumre i 

forbindelse med de nationale tests er i overensstemmelse med personda-

taloven. Undervisningsministeriet har i den forbindelse henvist til et notat 

af 10. oktober 2007 om anvendelse af personnumre i forbindelse med de 

nationale tests, som folkeskolens forligskreds er orienteret om.  

 

Følgende fremgår af Undervisningsministeriets notat:  

 

”1. Indledning 

 

På et møde i folkeskoleforligskredsen den 22. maj 2007 blev 

spørgsmålet om anvendelse af personnumre i forbindelse med de 

nationale test drøftet.  

 

I dette notat redegøres for anvendelsen af personnumre i forbindel-

se med de nationale test, herunder de retlige rammer for anvendel-

sen.    

 

2. Anvendelse af personnumre i forbindelse med de nationale 

test 

 

Oplysninger om læreres og elevers personnumre registreres af 

UNI-C. UNI-C får indberettet personnumrene af skolerne, og UNI-

C anvender personnumrene til at danne det såkaldte UNI-Login. 

 

UNI-Login er et system, der sikrer en entydig identifikation af læ-

rere og elever i testsystemet.  

 

UNI-Login anvendes, når lærere og elever skal logge på testsyste-

met i forbindelse med aflæggelse af test, og lærere kan via UNI-

Login få adgang til de testresultater, som de har ret til at se.  
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Oplysninger om elevernes personnumre registreres endvidere af 

Skolestyrelsen. Oplysningerne findes i testsystemet, som Skolesty-

relsen er dataansvarlig for. 

 

Oplysninger er registreret i testsystemet for at sikre en entydig 

identifikation af den enkelte elev, når lærere henter oplysninger om 

testresultater i systemet.  

 

Testsystemet er indrettet således, at Skolestyrelsen herudover kan 

få adgang til lærernes personnumre gennem den informationstjene-

ste, der er tilknyttet UNI-Login. Dette kan have betydning i sager, 

hvor der på grund af navnesammenfald mellem to eller flere lærere 

på samme skole er behov for at fastlægge, hvilke testrapporter de 

pågældende lærere skal have adgang til. Skolestyrelsen har dog 

endnu ikke i praksis haft behov for at benytte sig af denne adgang 

til lærernes personnumre.  

 

Alle oplysninger om personnumre i forbindelse med kommunikati-

on over nettet er krypteret.  

 

Efter persondatalovens § 11 kan offentlige myndigheder behandle 

oplysninger om personnumre med henblik på en entydig identifika-

tion. Både UNI-Cs og Skolestyrelsens behandling af personnumre 

er dermed i overensstemmelse med persondataloven. 

 

Skolestyrelsen har ikke edb-mæssig kapacitet til at drive testsyste-

met. Driften af testsystemet varetages derfor af COWI. 

 

Det indebærer, at COWI opbevarer oplysninger på vegne af Skole-

styrelsen og i persondatalovens forstand er databehandler. Skole-

styrelsen har ifølge persondataloven fortsat dataansvaret for be-

handlingen af oplysninger i testsystemer, og COWI handler alene 

efter instruks fra Skolestyrelsen.  

 

Også andre private firmaer opbevarer som databehandler oplysnin-

ger om bl.a. personnumre på vegne af offentlige myndigheder. Der 

kan som eksempler henvises til Kommunedata, Tabulex og Accen-

ture. 

 

Skolestyrelsen har som nævnt ikke i praksis benyttet sig af sin ad-

gang til lærernes personnumre og ser ikke umiddelbart noget behov 

for at benytte sig af denne. Skolestyrelsen har derfor instrueret 

COWI om ikke fremover at benytte sig af adgangen.” 
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Undervisningsministeriets notat giver ikke Justitsministeriet anledning til 

bemærkninger. 

 

 


